

# VANATÜDRUK JA VARAS

G. C. Menotti ühevaatuseline groteskooper helilooja libretole,  
eestikeelne tekst **ARNE MIKK**

Lavastaja

– **ARNE MIKK**

Kunstnik

– **JANE KAAS**

Muusikaline ettevalmistus,  
klaverisaade

– **TARMO EESPERE, ✓**  
**RIINA PIKANI**

Valguskunstnik

– **AIRI ERAS**

Lavastaja assistent

– **TIIT TRALLA**



Esietendus Rahvusooper "Estonia" Talveaias 8. novembril 2002



## Osatäitjad:

Miss Todd	<b>RIINA AIRENNE</b> ✓ <b>MAIRE HAAVA</b>
Laetitia	<b>TIIU LAUR</b> ✓ <b>MARGIT SAULEP</b>
Miss Pinkerton	<b>HELI VESKUS</b> <b>KRISTINA VÄHI</b> ✓
Bob	<b>OLARI VIKHOLM</b> ✓ <b>PRIIT VOLMER</b>
Politseinik	<b>REIN TAIDLA</b> <b>TIIT TRALLA</b> ✓

Dekoratsiooniala juhataja **KÜLLI ROOT**

Valgusala juhataja **PAAVO PUSHKIN**

Pealavameister **TÕNIS KASK**

Vanemrekvisiitor **TATJANA SIIV**

Kostüümiala juhataja **LEIDA TALLO**

Grimmiosakonna juhataja **TIIU LUHT**

**VANATÜDRUK JA VARAS** on autori teine ooper, mis esialgselt oli mõeldud ettekandmiseks raadios. Esimest korda kõlaski teos 22. aprillil 1939. a. NBC programmis. Lavaline esiettekanne sai teoks 11. veebruaril 1941. a. Philadelphias.

### Lühike sisuseletus

(Tiit Made raamatust "Oper. Operett. Muusikal")

Hulkur Bob on tulnud lugupeetud miss Toddi ukse taha. Eakas vanadaam vajab meesseltsilist. Ta soovib, et Bob jääks nende juurde. Miss Todd tunneb Bobis ära põgenenud varga, kelle kirjeldus on ajakirjanduses avaldatud, kuid ei anna meest välja. Bob nõuab alkoholi ja miss Todd rõõvib talle poest dzinni. Kui miss Todd seda Bobile räägib, väidab too, et hoopis teda tuleks varguse eest karistada. Miss Todd on sellest häiritud ja läheb hulkurit politseile üles andma. Sel ajal võtavad Bob ja teenijanna Laetitia vana daami lauahõbeda ja põgenevad.

**GIAN CARLO MENOTTI** (1911) on erakordselt mitmekülgne teatrimees. Ta on loonud üle kahekümne ooperi, kirjutanud kõikidele ise ka libretod. Samuti pärineb tema sulest tekst Barberi ooperile "Vanessa". Muusikalise tegevuse kõrval Ameerika Ühendriikides on Menotti asutanud Spoleto Itaalias nn. Kahe Maailma festivali, tegutsenud ooperilavastajana paljudes teatrites. Oma päris kodu on heliloojal aga Gofbordis Shotimaal.

Menotti ooperitest on Eesti lavadele senini jõudnud ainult kolm: 1973. a. "Estonias" "Telefon", 1985. a. "Vanemuises" "Konsul" ja 1997. a. Estonia Talveaias "Jõuluöö külalised". 1977. a. käis Menotti Tallinnas ka isiklikult ning vaatas koos oma saatjatega "Telefoni" etendust, mida juhatas Eri Klas. Lavastaja Arne Mikk tutvustas saalisviibijatele külla saanud heliloojat ning tema loomingut. Külalised olid enam kui rahul "Telefoni" kahe tegelase, Anu Kaalu ja Voldemar Kuslapi osatäitmisega. Sellest kohtumisest pärineb ka juuresolev foto.



Helilooja G. C. Menotti (ees paremal) pärast "Telefoni" etendust koos Anu Kaalu, Voldemar Kuslapi, Eri Klasi ja Arne Mikuga.



# MINA – NAPOLEON!

Tõnis Kaumanni ooper

Idee ja dramaturgia: **Neeme Kuningas**

Libreto ja tekst: **Villu Kangur**

Muusikaline juht ja dirigent: **Arvo Volmer**

Lavastaja: **Neeme Kuningas**

Kunstnik: **Hardi Volmer**

Dirigendid: **Erki Pehk, Lauri Sirp**

**Maailmaesietendus suures saalis 11. veebruaril 2005. a.**

“Mina – Napoleon!” on lugu väiksest poisist, kes ei viitsinud õppida ega kuulnud sõna, vaid tahtis olla suur. Juhtus nõnda, et ta saigi proovida, mis tunne on olla kasvult küll väike, kuid võimult suur – olla Napoleon.

Paraku toob suur võim kaasa õiguse ja kohustuse otsustada riikide ja rahvaste saatuse üle, käsutada armeesid, juhtida lahinguid ja kanda rasket vastutusekoormat. Alguses ei saa poiss hästi aru, mis temaga toimub. Järk-järgult, läbi Napoleoni tähtsamate eluseikade – Egiptuse-sõjakäik, kroonimine, Venemaa-sõjakäik, Waterloo lahing – selgub, et keisripõli polegi ainult üks rõõm ja lust. Suur-olemine muutub poisile aina koormavamaks ja lõpuks soovib ta olla jälle tema ise.

See lugu õpetab, et kui tahad olla suur, pead kõigepealt suureks saama, ja seda, et oma kohust tuleb täita nii väikesel kui suurel.

Sissepääs *Talveaeda* 30 min. enne kontserdi algust.  
Piletid müügil Rahvusooper “Estonia” kassas tel. 6831 215  
Ühistellimused tel. 6831 210  
e-mail [viktorija@opera.ee](mailto:viktorija@opera.ee)

.....  
*Talveaia* direktor **Viktorija Jagomägi**  
Administraatorid **Helvi Lepp, Meeli Müller**  
Aednik **Merike Viilup**  
Kavade toimetaja **Katrin Õun**



EESTI KULTUURKAPITAL

AKTSIASELTS  
**TEEDE REV-2**